
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

 

Zakázka:      DD Tmavý Důl – strojní vybavení prádelny 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

K zadání VZ mám tento dotaz: 

V Technické specifikaci je uvedeno několik parametrů, které přímo vyhovují jednomu produktu konkurenční 

společnosti. Tyto parametry nedokazují větší účinnost či úsporu při provozu. Naše stroje v mnohém převyšují 

parametry a jsou ve své práci efektivnější. 

Konkrétně:  

Pračka s kapacitou 6,5 – 8 kg požaduje otáčky odstředění min. 1400 ot./min. Tato hodnota odpovídá pouze 

jedinému produktu na trhu, konkrétně s kapacitou 6,5 kg. Pračky s kapacitou 8 kg (při poměru plnění 1:10) jsou z 

pravidla vybaveny bubnem o objemu 80 l. Požadovaných otáček nelze dosáhnout především aby byla zachována 

očekávaná životnost stroje. Stroj je výrobcem konstruován pro průmyslové využití, proto se v těchto parametrech 

rozchází s těmi pro domácí použití. Výrobce garantuje dokonalé odstředění u pračky s kapacitou 80 l při  1.125 

mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

ot./min. V případě, že není pračka zcela naplněna, inteligentní ovládání dávkuje poměrné množství chemie a 

vody. 

Bubnový sušič s kapacitou 16 kg požaduje průměr bubnu min. 760 mm a objem bubnu min. 345 l. Paradoxně 

námi nabízený stroj s průměrem 750 mm a objemem 330 l nabízí kapacitu 17 kg při poměru plnění 1:20. Kromě 

rozdílu v parametru o méně než 5% není jasný jiný relevantní důvod k tomuto požadavku. 

U poptávaného sušiče je požadován průměrný výkon sušení 300 l/min. Takto vysoká hodnota je 95% vyšší než 

průměr na trhu. 

Prosím o odpověď a případný souhlas s přihlédnutím k těmto dotazům. 

Děkuji 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

V případě pračky s kapacitou 6,5 kg lze snížit požadovaný parametr otáček na nižší hodnotu, toto 

snížení není na úkor kvality praní prádla. 

V případě bubnového sušiče lze rozvolnit parametry bubnu na 10% volatilitu oběma směry. 

Zadavatel nebude měnit minimální objem (váhu) prádla doporučený výrobcem. 

Na základě výše uvedených změn zadavatel mění Technickou specifikaci 

 

Aktualizovaná Technická specifikace je přílohou této Dodatečné informace č. 1. 

Otevírání obálek (nabídek) proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). O otevírání obálek 

zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje 

z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit protokol o otevírání obálek v sekci  „Dokumenty vyhrazené pouze 

pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo požádat o kopii 

protokolu o otevírání obálek žádostí zaslanou zadavateli. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 5. 8. 2019 v 9:00 hodin.  
 

      
Přílohy:  

- Aktualizovaná Technická specifikace.doc 
 
 
       V Hradci Králové 23. 7. 2019 
 
 
 
 
 
 

Ing. Monika Jančová 
oddělení veřejných zakázek 

       na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-07-23T08:04:44+0200
	Ing. Monika Jančová


	



